
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 86074.86074/2022

Determinazione n. 2157 del 01/09/2022

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ¿STAMPANTI 18, LOTTO 2¿ PER L¿ACQUISTO 
DI N.3 STAMPANTI KYOCERA ECOSYS P3150DN PER I SERVIZI DEMOGRAFICI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024 e della
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022-2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

PREMESSO che è emersa la necessità di provvedere alla sostituzione e alla fornitura di tre stampanti in uso 
ai Servizi Demografici in quanto due non più funzionanti e l’altra ormai obsoleta;

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, lett. a) del dl 76/2020, convertito nella legge 120/2020, disciplina le 
procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione 
appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro;

RILEVATO che risulta attiva la convenzione Consip denominata “Stampanti 18” dove, al lotto 2, aggiudicato 
alla ditta Kyocera Document Solutions Italia spa, sede legale a Milano, via Monfalcone 15, P.IVA 02973040963 
sono presenti stampanti Kyocera Ecosys P3150DN che rispondono pienamente alle esigenze dei Servizi Demografici;

RITENUTO pertanto di aderire alla Convenzione Consip denominata “stampanti18” procedendo all’acquisto 
di n. 3 stampanti Kyocera Ecosys P3150dn (comprensivo della prestazione dei servizi connessi e della 
dotazione iniziale di materiale di consumo), per € 591,66 oltre iva 22%, n. 6 toner neri originali TK-3170 per 
€ 287,40 oltre iva 22% ed estensione del servizio di assistenza per 24 mesi (totale 60 mesi complessivi) ad 
un costo di € 21,90 oltre iva 22% per un totale iva inclusa di € 1.099,17;

DATO ATTO che:
- trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) 
- è stato acquisito presso ANAC lo smartcig Z32379BA7C;
- che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;
˗ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta con DURC in atti;

VISTI:
˗ il D. Lgs. 267/2000;
˗ il D. Lgs 50/2016;
˗ la D. Lgs. 118/2011;
˗ la L. 120/2020 e ss.mm.ii;
˗ il D.L. 77/2021 “Semplificazioni 2021”, convertito in L. 108/2021;
˗ lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune di Mantova;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

ADERIRE alla convenzione Consip “Stampanti 18, lotto 2” affidando l’acquisto di n.3 stampanti Kyocera 
Ecosys P3150DN per i servizi demografici (comprensivo della prestazione dei servizi connessi e della 
dotazione iniziale di materiale di consumo), n. 6 toner neri TK-3170 ed estensione del servizio di assistenza 
per 24 mesi (totale 60 mesi complessivi) ad un costo di € 900,96 oltre iva 22% per un totale iva inclusa di € 
1.099,17 alla società  Kyocera Document Solutions Italia spa, sede legale a Milano, via Monfalcone 15, P.IVA 
02973040963.

IMPEGNARE la somma pari a € 1.099,17 iva 22% compresa per la fornitura sopra citata ai seguenti capitoli 
di spesa:

Tipo: imp Anno Capitolo 2022 Numero Capitolo: 220128 Art.: 2105 – Pren. 3551/2022 – Avanzo di amm.ne
Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 CDR: P091 CDG: P091 CIG Z32379BA7C
Importo: € 748,54 - Note: Miss. 01 – Prg 08
Tipo: imp Anno Capitolo 2022 Numero Capitolo: 110137 Art.: 1302 
Conto Finanziario: U.1.03.01.02.999 CDR: P044 CDG: P044 CIG Z32379BA7C
Importo: € 350,63 - Note: Miss. 01 – Prg 07

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale agevolato (split payment), che la prestazione è resa nell’anno 2022 e scade il 31/12/2022.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/3704/1 Z32379BA7C  2022/110137/1302 U.1.03.01.02.999 P044 P044  350,63  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


